
 Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 
CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

Fone/Fax: (49) 3233-6400 - www.saojoaquim.sc.gov.br 
Praça João Ribeiro, 01 -  Centro  -  Cx. Postal 11  -  CEP: 88600-000  -  São Joaquim  -  Santa Catarina 

 
 

 

          P O R T A R I A    Nº    312/2025 
  
 
            O Prefeito Municipal de São Joaquim, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei; 
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Ficam concedidas licenças para tratamentos de saúde, conforme 
apresentações de atestados médicos aos seguintes servidores: – MAYARA NUNES RIBEIRO, 
ocupante do cargo de Psicóloga, por 01 (um) dia, no dia 17/03/2025. – DANIELA DE SENA 
AMARAL, ocupante do cargo de Professora – 30 horas, por 01 (um) dia, no dia 21/03/2025. – 
KELLEN CRISTINA ALVES NUNES, ocupante da função de Agente de Serviços Gerais, 
por 01 (um) dia, no dia 22/03/2025. – JULIANA BORGES ANSELMO, ocupante do cargo de 
Professora – 30 horas, por 01 (um) dia, no dia 24/03/2025. – ROSA MARIA DAVOGLIO, 
ocupante da função de Agente Comunitário de Saúde - ESF, por 02 (dois) dias, a contar do dia 
24/03/2025. – ARIEL SANTOS DA SILVA, ocupante da função de Agente de Serviços 
Gerais Braçal, por 01 (um) dia, no dia 24/03/2025. – MORGANA SÁ PEREIRA HOSOI, 
ocupante do cargo de Fiscal de Tributos, por 01 (um) dia, no dia 24/03/2025. – SUZANA 
FERREIRA MATTOS, ocupante do cargo de Professora – 30 horas, por 03 (três) dias, a 
contar do dia 24/03/2025. – FRANCIELE APARECIDA CESCONETTO NUNES, ocupante 
do cargo de Agente de Serviços Gerais, por 01 (um) dia, no dia 24/03/2025, para tratamento de 
saúde de sua filha. – CARLA GÓSS DE MELO, ocupante do cargo de Técnico 
Administrativo, por 01 (um) dia, no dia 24/03/2025, para tratamento de saúde de pessoa da 
família. – JOSIANE ZANELLA FERNANDES, ocupante do cargo de Assistente Social, por 
01 (um) dia, no dia 24/03/2025, para tratamento de saúde de sua filha. – SELONI 
APARECIDA JENTING, ocupante do cargo de Professora – 30 horas, por 02 (dois) dias, a 
contar do dia 24/03/2025. – MARIZA NUNES OLIVEIRA, ocupante da função de Psicóloga -
CAPS, por 01 (um) dia, no dia 24/03/2025. – BIANCA DA SILVA OLIVEIRA, ocupante da 
função de Agente Comunitário de Saúde - ESF, por ½ (meio) dia, no período matutino do dia 
24/03/2025. – IVANA SILVEIRA GÓSS, ocupante da função de Agente Comunitário de 
Saúde - ESF, por ½ (meio) dia, no período vespertino do dia 24/03/2025.  

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e produziu seus efeitos 

legais nas datas mencionadas no artigo 1º desta Portaria, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
São Joaquim, 26 de março de 2025. 

 
 
 

JOSÉ TEODORO DE SENA AMARAL 
Prefeito Municipal 

 
 


		2025-03-26T14:33:33-0300
	JOSE TEODORO DE SENA AMARAL:03716086940




